Protokół nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 24 lutego 2020 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawozdanie z wykonania zadań w zakresie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność mienia komunalnego gminy Sadki w roku 2019.
5. Sprawozdanie z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Sadki.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów w 2019 roku.
9. Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Mrozowo dotyczących zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Pólko położonej na terenie Sołectwa Mrozowo.
10. Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Samostrzel dotyczących zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Borek położonej na terenie Sołectwa Samostrzel. 
11. Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Śmielin dotyczących zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo położonej na terenie Sołectwa Śmielin.
12. Omówienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pólko (osada leśna) położonej w sołectwie Mrozowo.
13. Omówienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Borek (osada leśna) położonej w sołectwie Samostrzel.
14. Omówienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo (osada leśna) położonej w sołectwie Śmielin.
15. Sprawy różne, wolne wnioski.
16. Zakończenie posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 20 stycznia 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.
ad. 4-5 i 7
Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła:
- Sprawozdanie z wykonania zadań w zakresie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność mienia komunalnego gminy Sadki w roku 2019.
- Sprawozdanie z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 
1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.
- projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Sadki.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał czy jest coś robione w kwestii budynku szkoły w Bninie, bo część jest pusta.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że w nowej części jest zdeponowany sprzęt z byłej przychodni, częściowo zajęty przez komornika. W starej części jest przedszkole i korzysta też z pomieszczeń w nowej części tj. kuchni i toalet. Był projekt, żeby podzielić i nową część sprzedać ale trzeba wybudować sanitariaty w starej części.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy oprócz tej jednej zmiany, na która wskazała Regionalna Izba Obrachunkowa, coś jeszcze zmieniono.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że nic poza tym nie zmieniono. Jest przygotowany tekst jednolity.

Radny Krzysztof Palacz zgłosił, że są śmieci w rowie między Dębionkiem a Dębowem.

Radny Michał Piszczek zapytał kiedy będzie PSZOK w Sadkach.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że jest zakupiony budynek socjalny i część ogrodzenia. Nie ma jeszcze pozwolenia na budowę.

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że należy zrobić wszystko, żeby ten PSZOK był jak najszybciej.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, ze w świetlicach są worki do segregacji śmieci. Są takie osoby, które nie segregują i kto ma to robić.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że przy odbiorach świetlic należy to sprawdzić  i zobowiązać do posegregowania. Można też zawiesić zwrot kaucji. 

Radny Łukasz Palacz zapytał czy zmiany ceny za odpady nie będzie do końca umowy.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że nie ma możliwości aneksowania umowy. Może być przez firmę wypowiedziana, ale są kary umowne.

Radny Krzysztof Palacz poprosił o rozważenie możliwości szerokiego poinformowania społeczeństwa dot. segregowania odpadów.

ad. 6
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.

Radny Michał Olejniczak zapytał jakiego sprzętu dotyczy naprawa.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że na naprawę równiarki planuje się 30 tys. zł.

Radny Łukasz Palacz zapytał z czego na to wzięto.
Skarbnik Gminy odpowiedział, że z bieżących wydatków tj. z odśnieżania.

Radny Krzysztof Palacz zapytał od kiedy płaci się „trzynastkę” od projektu.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że w projekcie „Wyższa klasa” są wynagrodzenia i od tego jest dodatkowe wynagrodzenie roczne. O szczegóły prosi zapytać beneficjentów projektu.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że dziwi go, że pracownicy fizyczni byli trzymani całą zimę, gdzie nie było roboty, a teraz się ich zwalnia na wiosnę. A jeśli pytają kiedy coś będzie zrobione, to odpowiedź Wójta jest, że nie ma ludzi.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to są decyzje pana Wójta.

Radna Mariola Białczyk powiedziała, że każdy ma inny punkt widzenia na ten temat.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że chodnik w Dębowie był robiony przez pracowników Urzędu, a Powiat dał materiał. Chodnik jest cały do naprawienia.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że w Samostrzelu jest kostka i nie ma kto tego roić. 

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że pracownik jest od robienia, a kadra techniczna jest od nadzoru.

Radny Wojciech Frąckowiak poruszył temat budowy drogi Anieliny – Bielawy. Radni z Nakła powiedzieli, że Nakło nie jest zainteresowane tą drogą  i jeśli Urząd Gminy w Sadkach chce, to niech robi całą.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że gmina może robić inwestycje tylko na swoim terenie. Dodał, że Wójt Gminy Sadki powiedział, że prowadził rozmowy więc  prosi o to pytać pana Wójta.

ad. 8
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak omówił sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów w 2019 roku.

Nie zgłoszono uwag i pytań.

ad. 9-14
Inspektor Beata Przywecka omówiła:
- Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Mrozowo dotyczących zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Pólko położonej na terenie Sołectwa Mrozowo.
- Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Samostrzel dotyczących zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Borek położonej na terenie Sołectwa Samostrzel. 
- Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Śmielin dotyczących zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo położonej na terenie Sołectwa Śmielin.
- projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pólko (osada leśna) położonej w sołectwie Mrozowo.
- projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Borek (osada leśna) położonej w sołectwie Samostrzel.
- projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo (osada leśna) położonej w sołectwie Śmielin.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że zaproponowano, aby w Samostrzelu wprowadzić nazwy ulic i jedną z ulic nazwać „Borek”.

Radna Mariola Białczyk powiedziała, że jeżeli były konsultacje  mieszkańcami, to należy się do tego przychylić.

ad. 15
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Mariola Białczyk poinformowała, że sprawozdanie z pracy Komisji Infrastruktury Społecznej zostało sporządzone i przekazane radnych. Zapytała czy ktoś ma uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Musiał poinformowała, że również sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej zostało sporządzone i przekazane radnych. Zapytała czy ktoś ma uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

[bookmark: _GoBack]Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Palacz poinformował, że Komisja rozpatrzyła petycję z 6 grudnia 2019 r. i zajęła w tej sprawie stanowisko, które zostało wyrażone w projekcie uchwały.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 8
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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